Natural Urbana para la puesta en valor del humedal ubicado en dicho macizo.

ARTÍCULO 2°.- En el marco del Ordenamiento Integral dispuesto en el artículo 1" del

presente instrumento, crear la "Reserva Natural Urbana Hol Hol", afectándose a tal

fin un área de ciento dieciséis mil doscientos cuarenta metros cuadrados (116.240

m2 ) de superficie aproximada, del predio identificado según catastro como Parcela

la del Macizo 84A de la Sección B del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, de

acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 3°.- ASIGNAR a la fracción enunciada en el artículo 2°, la zonificación

[...]

"RN - Distrito Reserva Natural", en concordancia con el carácter establecido en el

Código de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia, Ordenanza Municipal N°

2139, para dicha zona.

ARTÍCULO 4°.- AFECTAR al uso público como calle una fraccián de dieciséis mil

diez metros cuadrados (16.010 m 2) de superficie aproximada, del predio identificado

ARTÍCULO 5°.- AFECTAR al uso público como espacio verde una fracción de quince
mil novecientos treinta y un metros cuadrados (15.931 m 2) de superficie aproximada,
del predio identificado según catastro como Parcela la del Macizo 84A de la Sección

B del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I
corre agregado a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 6°.- AFECTAR al uso público como espacio verde el predio identificado

[...]

según catastro como Parcela lc del Macizo 84A de la Sección B del ejido urbano de

la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado a la
presente ordenanza.

ARTÍCULO 7°.- AFECTAR al uso residencial -con destino a vivienda unifamiliar- una

fracción de ocho mil setecientos cincuenta y dos metros cuadrados (8.752 m
2) de

superficie aproximada, del predio identificado según catastro como Parcela 1 a del

Macizo 84A de la Sección B del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al

croquis que como Anexo I corre agregado a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 8°.- ASIGNAR a la fracción enunciada en el artículo 7°, los usos e

indicadores urbanísticos establecidos en la hoja de zona que como Anexo II corre
agregada a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 9°.- AFECTAR al uso residencial una fracción de cuatro mil cincuenta y
seis metros cuadrados (4.056 m 2) de superficie aproximada, del predio identificado
según catastro como Parcela la del Macizo 84A de la Sección B del ejido urbano de

la ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado a la
presente ordenanza.

ARTÍCULO 10.- ASIGNAR a la fracción enunciada en el artículo 9°, la zonificación

[...]

ARTÍCULO 12.- ASIGNAR a la fracción enunciada en el artículo 11, los usos e

indicadores urbanísticos establecidos en la hoja de zona que como Anexo III corre

agregada a la presente ordenanza.

ARTÍCULO 13.- AFECTAR a la regularización con fines habitacionales, para

vivienda única y familiar, una fracción de cuatro mil seiscientos cuarenta y tres

metros cuadrados (4.643 m 2) de superficie aproximada, del predio identificado según

catastro como Parcela 1 a del Macizo 84A de la Sección B del ejido urbano de la

ciudad de Ushuaia, de acuerdo al croquis que como Anexo I corre agregado a la

presente ordenanza.

ARTÍCULO 14.- ASIGNAR a la fracción de tierra enunciada en el artículo 13, la